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Boletin semanal

Informacion referida al 26/10
Cifras primarias 2023 - 2024

Faena Bovinos Faena Ovinos Faena Aves

Fae Aves mensual/trim.

Fae Bov mensual/trim. Fae Ov mensual/trim.

Faena Est Bovinos Faena Est Ovinos Faena Est Aves

Precios Hacienda Bovinas Precios Hacienda Ovinas

Exportaciones Anexo

o
Exp Mercados Ovinos I n q c

Instituto Nacional de Carnes

Exportaciones Productos

Exp Mercados Bovinos

Exp IMEx Bovino Exp IMEx Ovino



> FAE NA BOVI N OS Informacién actualizada al de cada afio i n q c

Participacion (%) por Categoria
DATO SEMANAL 44 543 @ Novillo @Terneros @Toros @ Vaca @ Vaquillona

20/10/2024 al 26/10/2024
-
Mes v

I =l
Evolucion Semanal de Faena I - Mar
@202 2023 @2024 0% 50% 100% Abr
May
Jun
2022 2023 2024 Jul
BOVINOS Cabezas Var (%) Cabezas Var (%) Cabezas Var (%) 22?
© Novillo 983.730 -5,0 870.661 -11,5 933.201 7.2 oct
Novillo 2 4d 560.754 5,8 520.773 -71 527.568 1,3
()]
g Novillo 6d 143.433 -13,9 113.443 -20,9 147.322 29,9
0
8 Novillo 8d 163.435 -22,5 131.120 -19,8 179.696 37,0
Novillo dI 116.108 -9,5 105.325 -9.3 78.615 -25,4
Terneros 6.894 -37,9 9.537 38,3 5.923 -37,9
Toros 28.767 -4,1 25.199 -12,4 27.213 8,0
© Vaca 711.100 -9,4 669.371 -5,9 629.756 -5,9
20 mll AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA Vaca 6d 59856 _1’5 55610 _7[1 57103 2,7
10 20 30 40 50
Semanas Vaca 8d 651.244 -10,0 613.761 -5,8 572.653 -6,7
Vaquillona 265.822 2,6 244.255 -8,1 238.961 -2,2

Total 1.996.313 -5,9 1.819.023 -8,9 1.835.054 0.9



> FAENA BOVINOS MENSUAL/TRIMESTRAL

Cabezas

Cabezas

300.000

Evolucion Mensual de Faena

200.000 ---

100.000 ---

600.000

400.000

200.000

Evolucion Trimestral de Faena

Trim. 1

@2022 ©2023 @2024

Mes

92022 @2023 @2024

Trim. 2

Trimestre

Trim. 3

Trim. 4

Informacion actualizada al  26/10/2024

Aino 2022 2023

Trimestre Cabezas Var (%) Cabezas Var (%)

= Trim. 1 673.978 14,7 557.217 -17,3
enero 208.802 16,6  150.889 -27,7
febrero 213.133 23,3  201.280 -5,6
marzo 252.043 6,9  205.048 -18,6

5 Trim. 2 667.576 3,2 528,588 -20,8
abril 212.458 92 152574 -28,2
mayo 248.029 15,5  206.163 -16,9
junio 207.089 -12,8  169.851 -18,0

5 Trim. 3 492.539 -28,7 545.631 10,8
julio 149.300 -369  169.558 13,6
agosto 162.364 -28,5 202.062 24,5
septiembre 180.875 -20,2 174.011 -3,8

5 Trim. 4 576.462 -19,2 674.321 17,0
octubre 194.034 -17,7  223.684 15,3
noviembre 189.846 -15,8 243.123 28,1
diciembre 192.582 -23,6  207.514 78
Total 2.410.555 -8,6 2.305.757 -4,3

2024

Cabezas Var (%)
574.811 3,2
195.746 29,7
201.761 0,2
177304  -13,5
584.767 10,6
198.149 29,9
206.349 0,1
180.269 6.1
514.644 -5,7
170.736 07
191.570 -5,2
152.338  -12,5
160.832 -14,3
160.832  -143
1.835.054 0,9

Var (%): para el ano actual, las variaciones con respecto al periodo anterior
son calculadas segun fecha acumulada del informe.

inac

FILTROS :

Categoria v
Seleccionar todo
Novillo
Terneros

Toros

Vaca
|

M Vaquillona

Sub categoria V
Seleccionar todo
Novillo 2 4d
Novillo 6d
Novillo 8d
Novillo dI

Vaca 6d

Vaca 8d

(j INICIO



> FAE NA OVI NA Informacion actualizada al de cada afio i n q c

Participacion (%) por Categoria

DATO SEMANAL 2 5 1 47 @Borregos @ Capones @ Carneros @Corderos @ Ovejas
o
20/10/2024 al 26/10/2024
Mes
plorEll 6% 7% 49% Seleccionar todo
Ene
Feb
. s PPV 7% 9% 47%
Evolucion Semanal de Faena Mar
M /br
©2022 ©2023 @2024 0% 50% 100% May
FO ML o Jun
Jul
Ago
60 mil 2022 2023 2024 i
OVINOS Cabezas Var (%) Cabezas Var (%) Cabezas Var (%) Oct
50 mil
™ Borregos 45402 134 67930 496 46569  -314
o 40 mil Capones 79.328 -37,3 74.568 -6,0 59.367 -20,4
_g Carneros 9.053 19,6 9.498 4,9 5.622 -40,8
< 3omil o f Corderos 486.456 -1,7 521.884 7,3 322.061 -38,3
20mil - Ovejas 309.102 -2,4 380.575 23,1 258.137 -32,2
Total 929.341 -5,7 1.054.455 13,5 691.756 -34,4
10 mil
0 mil

Semanas



> FAENA OVINOS MENSUAL/TRIMESTRAL omscen cusizead 26102024 | ) @ €

Evolucion Mensual de Faena

Aio 2022 2023 2024
©2022 92023 @2024 Trimestre Cabezas Var (%) Cabezas Var (%) Cabezas Var (%)
© Trim. 1 336.378 -8,8 439.997 30,8 258.754 -41,2
200.000 Categoria v
enero 111.607 -12,0 110.385 -1,1  77.618 -29,7 Seleccionar todo
ﬁ febrero 118.597 8,0 130.484 10,0 92.903 -28,8 Borregos
3 106.174  -197  199.128 87,5 88233  -557 Capones
8 100.000 - ... B oo ] A marzo : ! . ! . ! Carneros
© Trim. 2 227.186 8,2 285.453 25,6 162.394 -43,1 Corderos
H abril 70243  -206  119.429 700 73663  -383 Ovejas
0 o R : Sv v POt mayo 73.866 28,3 104.266 41,2  39.319 -62,3
3 < G o RS W P S S ¢
& & & A o g junio 83077 300 61758  -257 49412  -20,0
Mes © Trim. 3 245.693 -14,1  230.233 -6,3 179.834 -21,9
Evolucidn Trimestral de Faena julio 47914 -47,3 34,738 -27,5 55.284 59,1
©2000 2025 @200 agosto 81.978 -18,5 74.858 -8,7 53.298 -28,8
B00.000 - septiembre 115801 224 120637 42 71252  -40,9
© Trim. 4 529.347 4,8 450.218 -14,9 90.774 -8,1
octubre 152.001 -2,6 134.117 -11,8  90.774 -8,1
. 00.000 noviembre  161.785 68 138209 -146
©
g diciembre 215.561 90 177892  -175
S Total 1.338.604 -2,3 1.405.901 5,0 691.756 -34,4
200.000
Var (%): para el ano actual, las variaciones con respecto al periodo anterior
son calculadas segun fecha acumulada del informe. ﬁ INICIO

Trim. 1 Trim. 2 Trim. 3 Trim. 4
Trimestre



> FAE NA AVIAR Informacion actualizada al 26/10 de cada afio i n q c

Participacion (%) por Categoria

DATO SEMANAL 66 5 .42 7 @ Gallina Liviana @ Gallina Pesada @ Otros @ Pollo Parrillero

20/10/2024 al 26/10/2024
2022 l
Mes e
Seleccionar todo
2023
. Ene
Feb
. 2024
Evolucion Semanal de Faena l Mar
M /\br
02022 @2023 @2024 0% 50% 100% May
Jun
Jul
2022 2023 2024 Ago
Set
800.000 AVES Cabezas Var (%) Cabezas Var (%) Cabezas Var (%) Oct
Gallina Liviana 938.218 -8,6 1.067.178 13,7 977.873 -8,4
" Gallina Pesada 172.983 -18,5 177914 2,9 174.780 -1,8
g Otros 4448 -77,0 3.304 -25,7 6.714 103,2
° 600.000 - Pollo Parrillero 25.721.586 3,3 25.580.910 -0,5 27.211.699 6,4
Total 26.837.235 2,6 26.829.306 0,0 28.371.066 5,7

400000 ............... ............... ......

Semanas



Informacion actualizada al  26/10/2024

> FAENA AVES MENSUAL/TRIMESTRAL i NAC

Evolucion Mensual de Faena

Cabezas

Cabezas

Ao 2022 2023 2024
©2022 92023 @2024 Trimestre Cabezas Var (%) Cabezas Var (%) Cabezas Var (%)
3.000.000 «- o - car e B B Trim.1 8.346.650 4,7 8.161.227 -2,2 8.504.693 4,2 Categorf y
enero 2.928.994 153 2742115 -64  2.946.253 74 Seleccionar todo
2.000.000 - . . A A A Ny A A A 1 N . febrero 2.656.836 34 2514189 -54  2.829.306 12,5 Gallina Liviana
marzo 2760820  -37 2904923 52 2729134 -6, g‘::'c'fs’a resade
1.000.000 - - : = : : : . : 4 : : ... B Trim. 2 8.177.012 1.4 8.196.510 0,2 8.755.864 6,8 Pollo Parrillero
abril 2.672.067 00 2.623.873 -1,8  3.045.720 16,1
0 - o - — Souaio e mayo 2.921.208 109 2.878.479 -1,5 2.962.625 2,9
A ® ot 004@‘(\ &° junio 2.583.737 -6,3  2.694.158 43 2747519 2,0
Mes = Trim. 3 7.919.764 1,6 8.105.132 2,3 8.542.475 54
Evolucidn Trimestral de Faena julio 2.566.070 -3,6  2.620.978 21 2851313 8,8
©2000 2025 @200 agosto 2.774.772 78  2.793.887 0,7 2.919.001 4,5
septiembre  2.578.922 07 2.690.267 43 2772161 3,0
= Trim. 4 8.412.305 -3,4 8.734.839 3,8 2.568.034 8,5
octubre 2.800.444 3,3 2789.582 -04  2.568.034 8,5
noviembre 2.713.886 -8,9 2.909.641 7.2
diciembre 2.897.975 -4,1  3.035.616 4,7
Total 32.855.731 0,9 33.197.708 1,0 28.371.066 57

Trim. 2
Trimestre

Trim. 1 Trim. 3

Trim. 4

Var (%): para el ano actual, las variaciones con respecto al periodo anterior
son calculadas segun fecha acumulada del informe.

(j INICIO




> FAENA BOVINOS | ESTABLECIMIENTOS ormacen scuaizada o 260 | ) €1 €

2024 Novillo Terneros Toros Vaca Vaquillona Total

BOVINOS Cabezas Cabezas Cabezas Cabezas Cabezas Sabezas %
FRIGORIFICO TACUAREMBO S A 4.003 115 2527 398 7.043 15,8% Cantidad de Plantas con faena
ONTILCOR SOCIEDAD ANONIMA 3.148 55 678 671 4552 10,2% Semana al... v
FRIGORIFICO CARRASCO S A 2.161 - 19 140 1.689 433 4.442 10,0%
FRIGORIFICO LAS PIEDRAS S A 3.200 6 41 200 252 3.699 8,3% 2 5 26/10/2024 Vv
FRIGORIFICO CANELONES S A 1.924 6 67 1.148 495 3.640 8,2%
FRIGORIFICO SAN JACINTO NIREA S A 2.497 18 413 335 3.263 7,3%
CLEDINORS A 1.468 12 46 1.024 284 2.834 6,4%
ESTABLECIMIENTOS COLONIA S A 1.807 2 55 748 189 2.801 6,3%
BILACOR SOCIEDAD ANONIMA 825 1 38 1.237 174 2275 5,1% 100% Mes e
CHIADEL S A 1.251 8 705 254 2.218 5,0%
COPAYAN SA. 1.069 6 464 59 1598 3,6% 13% Todas h
SIRSILS A 270 13 938 242 1463 3,3%
FRIGORIFICO CASA BLANCA S.A. FRICASSA 426 3 275 435 1.139 2,6%
ERSINAL SOCIEDAD ANONIMA 315 56 13 195 426 1.005  2,3% 80% .
SOMICAR SOCIEDAD ANONIMA 198 47 391 24 660 1’5% Para seleccionar meses
ARROYAL SOCIEDAD ANONIMA 58 25 7 51 458 599 1,3% marque "Seleccionar
HALMON SA 22 42 107 223 394 0,9% todo" en el filtro Semana.
OFERAN S.A. 21 4 118 119 262 0,6% 60% ®Novillo
FRIGOCERRO SOCIEDAD ANONIMA 7 12 135 9 163 0,4%
FRIGORIFICO CUAREIM LIMITADA 21 4 78 27 130 0,3% ® Terneros
CABRERA ROCHA GERARDO ERISON 68 5 49 122 0,3% ®Toros
TRIBICAR SOCIEDAD ANONIMA 37 8 44 89 0,2%
MATADERO LOS OLIVOS S C 52 1 16 69 0,2% 40% Vaca
INTENDENCIA DE ARTIGAS 4 14 1 28 3 50 0,1% @ Vaquillona
LUCHASOL S A 1 6 16 33 0,1%
Total 24.863 146 735 13.164 5.635 44.543 100,0%

20%

0%

2024



» FAENA OVINOS | ESTABLECIMIENTOS ormacn scaizada o 260 | ) €1 €

2024 Borregos Capones Carneros Corderos  Ovejas Total Cantidad de Plantas con faena

OVINOS Cabezas Cabezas Cabezas Cabezas Cabezas Sabezas %
FRIGORIFICO LAS PIEDRAS S A 17 596 74 6.174 1.245 8.106 32,2% 1 'I
FRIGORIFICO SAN JACINTO NIREA S A 746 359 14 4.273 1417 6.809 27.1% Semana al... v
BAMIDAL SOCIEDAD ANONIMA 582 347 2.003 1.408 4340 17,3%
SOMICAR SOCIEDAD ANONIMA 68 573 192 1.106 436 2.375 9,4% 26/10/2024 v
FRIGORIFICO CASA BLANCA S.A. FRICASSA 163 38 861 349 1.411 5,6%
OFERAN S.A. 530 291 113 296 1.230 4,9% 100%
FRIGORIFICO CUAREIM LIMITADA 149 160 25 334 1,3% Mes e
ARROYAL SOCIEDAD ANONIMA 6 274 3 283 1,1%
LUCHASOL S A 137 137  0,5% Todas M
INTENDENCIA DE ARTIGAS 25 30 50 105 0,4%
CABRERA ROCHA GERARDO ERISON 17 17 0,1% 80%

Total 2.131 2.389 280 15.168 5.179 25.147 100,0% Para seleccionar meses
marque "Seleccionar
todo" en el filtro Semana.

60% ®Borregos
@ Capones
@ Carneros
40% @ Corderos
Ovejas

20%

0%

2024



» FAENA AVES | ESTABLECIMIENTOS ormcionscuizsga 3 200 | 1) €1 C

FILTROS

2024 Gallina Liviana Pollo Parrillero Total
AVES Cabezas % Cabezas % Cabezas %
v Semana al... v
TILEOS A 10.116 1,5% 161470 243% 171.586 25,8%
AVICOLA FRONTINI SOCIEDAD ANONIMA 4160 0,6% 161.666 243% 165.826 24,9% 26/10/2024 '
GRANJA TRES ARROYOS URUGUAY SA 34.210 5,1% 122.680 184% 156.890 23,6%
FRINAVUR S A 800 0,1% 68.678 10,3% 69.478 10,4%
GORNET S A 48.413 7,3% 48.413 7.3%
GRANJA AVICOLA DEL CAMPO S.R.L. 26316  4,0% 26.316 4,0% o
PIXAL SOCIEDAD ANONIMA 16568 25%  16.568  2,5% Mes
EL VASQUITO LIMITADA 10350 1,6% 10.350 1,6% Todas N
Total 49.286 7,4% 616.141 92,6% 665.427 100,0%
* o
Para seleccionar meses
marque "Seleccionar
todo" en el filtro Semana.
2024 NS @ Gallina Liviana
Pollo Parrillero
0% 20% 40% 60% 80% 100%



> PRECIOS DE HACIENDA BOVINOS

Evolucion semanal de Precios Hacienda

92022 ©2023 @2024 Categoria
" 5 Novillo
En Pie
> 4ta.Bza. Campo
4ta.Bza.
>0 © Vaca
En Pie
2
a 45 4ta.Bza.
wv
:) .
= Vaquillona
4,0 En Pie
4ta.Bza. Campo
4ta.Bza.
35
3,0
10 20 30 40 50
Semanas

Novillos de mas de 380 kgs., vacas de mas de 370 kgs. y vaquillonas, de razas carniceras y sus cruzas, puestos en
Frigorificos, valor contado *, informados por establecimientos de faena habilitados a nivel nacional.
* Los valores "contado" se obtuvieron deflactando los valores corrientes informados por los frigorificos utilizando las tasas

que aplica el BROU para la Industria Frigorifica por el plazo de pago de cada una de las operaciones consideradas.

Semana Anterior

USD/Kg

2,23
4,00
4,03

1,90
3,72

2,09
3,90
3,91

Informacién actualizada al 26/10 i n q c

Semana Actual

USD/Kg Var (%)

2,25
4,05
4,09

1,90
3,75

2,11
3,89
3,97

09
1,3
1,5

0,2
0,7

1,2
-0,3
14

" FILTROS

@ Nov. 4ta.Bza.
Nov. 4ta.Bza. Campo
Nov. En Pie
Vac. 4ta.Bza.
Vac. En Pie
Vaq. 4ta.Bza.
Vaq. 4ta.Bza. Campo
Vag. En Pie




Informacién actualizada al 26/10 i n q C

> PRECIOS DE HACIENDA OVINOS
. Semana Anterior Semana Actual

USD/Kg Var (%)

Evolucién Semanal de Precios de Hacienda
92022 2023 @2024 . Puesto USD/Kg
Cordero en Gancho 4,13 4,16 0,8 © Cor. Gancho
Ove. Gancho
3,22 3,22 0,3

Oveja en Gancho

50

4,5

4,0

USD/kg

3,5

3,0
20 30 40 50

10
Semanas

Corderos de mas de 13 kilos y ovejas - peso canal. Valor contado* - Puesto en frigorifico



» EXPORTACIONES PRODUCTOS vermsssn a 2510 | L€

Miles USD Acumulado 2024 Miles USD Acumulado 2024

SUBPRODUCTO IN... 2% JAPON 3% FILTROS

SUBPRODUCTO PRIMARIO ... ISRAEL 5%
5%
MENUDENCIAS MERCOSUR 5%

5%

[0
%)
<

CHINA 32% Seleccionar todo
Ene
Feb
Mar
Abr
May
Jun
Jul
Ago
Set
Oct

OTROS 7%

U.E.-27 15%

[CHCRCRCRCRCECRCRC R I I

CARNE BOVINA
81%

USMCA 30%

Miles de USD Mensual Producto

0002 ®2005 @001 Seleccionar todo
Carne Bovina
400 mil Carne Ovina

2022 2023 2024 Menudencias
300 mil

Miles USD Var (%) Miles USD Var (%) Miles USD Var (%) Resto Productos
2.680.656 14,0 2.058.472 -23,2 2.044.837 -0,7
200 mil
100 mil I
0 mil
Ene Feb Ago Set Oct Nov Dic

@VERCUADROS eb Mar Abr May Jun Jul




> EXPORTACIONES CARNE BOVINA

% Volumen Peso Canal

©2022 2023 @2024
65 %

60 %
40 %

20 %

10 %
79%10% h%ae, 5%
3% 4%39% 3%3%50, 2% 3% 0
0 % 1% 1%1% 1%0% 0%
0% ~m 1 I MR
CHINA USMCA U.E.-27 OTROS ISRAEL MERCOSUR JAPON FED. RUSA REINO I.CANARIAS COREA DEL
UNIDO SUR
Toneladas Peso Canal
©2022 2023 @2024
60 mil
40 mil
Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Set Oct Nov Dic

®

®

H ® 68 @

0]

®H B8 @

0]

Mercado

CHINA

COREA DEL
SUR

FED. RUSA
I.CANARIAS
ISRAEL
JAPON
MERCOSUR
ARGENTINA
BRASIL
CHILE
OTROS
REINO
U.E.-27
USMCA
CANADA

ESTADOS
UNIDOS

MEXICO

Total

2022

Ton PC Var (%)

279.616
555

81
2.699
12.834
6.749
14.553

7.792
6.761
13.172
3.065
30.773
68.445
6.496
61.949

432.542

-2,4
-82,5

-97,5
-5,6
-18,1
-14,2
-7,1

8,8
14,7
-11,9
-14,3
-9,6
0,6
27,1
48

-5,0

Informacion al 26/10 de cada afio i n q c

2023
Ton PC Var (%)

212.406
1.235

1.543
2.977
9.068
6.252
13.527

6.141
7.386
15.332
2.831
32.137
83.829
9.955
73.873

381.136

-24,0
122,7

1.795,6
10,3
-29,3
-7,4
-7,1

-21,2
9,2
16,4
-7,6
4,4
22,5
53,3
19,2

-11,9

2024

Ton PC Var (%)

152.203
567

11.519
2.289
20.138
8.562
12.351
185
7.640
4.527
16.155
4.294
39.148
134.578
8.900
124.836

843
401.806

-28,3
-54,0

646,6
-23,1
122,1
36,9
-8,7

24,4
-387
5,4
51,7
21,8
60,5
-10,6
69,0

5.4

" FILTROS

v

@
"

Seleccionar todo
Ene
Feb
Mar
Abr
May
Jun
Jul
Ago
Set
Oct

[CHCRCR RN ICRCRC N IES

Nota: Mercado
U.E. estd agrupado
por los destinos
actuales para
todos los anos

(j INICIO



> EXPORTACIONES CARNE OVINA

60 %

40 %

20 %

0%

4 mil

2 mil

0 mil

Ene

63 %

CHINA

Feb

Mar

2

% Volumen Peso Canal

©2022 ©2023 @2024

7%

MERCOSUR

Abr

34 %

OTROS

7%

4%5%

USMCA

Toneladas Peso Canal

02022 ©2023 @2024

May

Jun

7%
.2%2%

Jul

Ago

Set

U.E.-27

Oct

6 %

0%1%

FED. RUSA

Nov

Dic

Mercado

CHINA
FED. RUSA
MERCOSUR
BRASIL
OTROS
U.E.-27
USMCA
CANADA

ESTADOS
UNIDOS

Total

2022

Ton PC Var (%)

6.857
23
3.076
3.076
2.856
1.061
1.093
673
420

14.966

-55,2
-4,6
109,0
109,0
489,5
639,4
5,7
7,6
29

-19,0

2023
Ton PC Var (%)

11.529
134
3.288
3.288
2.261
433
788
660
128

18.433

68,1
480,6
6,9
6,9
-20,8
-59,2
-27,9
=19
-69,5

23,2

2024

Ton PC Var (%)

3.296
725
3.357
3.357
4.257
234
601
502
99

12.470

-71,4
441,6
2,1
2,1
88,3
-45,9
-23,7
-23,9
-22,5

-32,3

°
Informacién al 26/10 de cada afio I n q c

[ FILTROS '

v

[0
%)

Seleccionar todo
Ene
Feb
Mar
Abr
May
Jun
Jul
Ago
Set
Oct

(CRCRCRCRCRCRCRCEC N NES

Nota: Mercado
U.E. estd agrupado
por los destinos
actuales para
todos los anos

(j INICIO



» EXPORTACIONES CARNE BOVINA

(Ingreso Medio de Exportaciones -IMEx)

DATO SEMANAL Miles USD

20/10/2024 al 26/10/2024

Toneladas PC

32.428 6.789

4.777

USD / Ton PC

Evolucion semanal IMEx PC

@ IMEx Pc @IMEx Pc mévil 30 dias

6 mil

5 mil AF |

4 mil \

ene 2023 jul 2023

Semanas

jul 2022

Acumulado anual
2022

Miles USD Ton PC USD/ Ton PC Var (%) IMEx Miles USD Ton PC USD/ Ton PC

2.205.681 432.542 5.099 22,2

1.625.533 381.136

ene 2024 jul 2024

2023

4.265 -16,4

5.500

5.000

4.500

4.000

3.500

Var (%) IMEx Miles USD Ton PC USD/ Ton PC Var (%) IMEx

°
Informaciéon al  26/10 de cada aﬁol n q c

Evolucion mensual IMEx PC

92022 ©2023 @2024

Ene Feb Mar  Abr  May Jun Jul Ago Set Oct  Nov Dic

Meses

2024

1.664.249 401.806 4.142 -2,9



EXPORTACIONES CARNE OVINA
(Ingreso Medio de Exportaciones -IMEx)

Miles USD Toneladas PC USD / Ton PC
DATO SEMANAL
20/10/2024 al 26/10/2024 5 57 1 33

4.189

Evolucion semanal IMEx PC

°
Informaciéon al  26/10 de cada aﬁol n q c

Evoluciéon mensual IMEx PC
@ IMEx Pc @ IMEx Pc mévil 30 dias
92022 2023 @2024
6 mil
6 mil
‘ A
o... ..' o ' ‘ oo, 5 mil
7t £y oy
4 mil .. QWA . ..° c.... ... ‘ .:.'o' 'i .o -
\ °A | . ... \ o mil
f i
2 mil 3 mil
jul 2022 ene 2023 jul 2023 ene 2024 jul 2024 Ene  Feb  Mar  Abr
Semanas
Acumulado anual
2022
Miles USD Ton PC USD/Ton PC Var (%) IMEx
77.103 14.966

May  Jun Ju Ago Set Oct Nov Dic
Mes
2023 2024
Miles USD Ton PC USD/Ton PC Var (%) IMEx Miles USD Ton PC USD/Ton PC Var (%) IMEx
5.152 1,9 71.804 18.433 3.896 -24,4

47.637 12.470 3.820
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Informacion al

» CUADRO EXPORTACIONES POR PRODUCTOS wanso | ) @ C

. 2022 2023 2024 Mes
Productos MilesUSD Ton PE USD/Ton PE Var USD (%) MilesUSD Ton PE USD/Ton PE Var USD (%) MilesUSD Ton PE USD/Ton PE Var USD (%) Seleccionar todo
v
Carne Bovina 2.205.681 318.137 6.933 16,0 1.625.533 280.682 5.791 -26,3 1.664.249 294.219 5.656 24 :z
Carne Ovina 77.103  12.949 5.954 -17,4 71.804  16.235 4423 -6,9 47637 10.615 4.488 -33,7 Mar
Carne Equina 27474 6.403 4.291 7.2 30.119 6.986 4312 9,6 27.356 6.302 4.341 -9,2 :A:;
Carne Porcina 42 11 4.030 2,8 74 16 4771 74,6 49 13 3.668 -33,5 Jun
Carne de Ave 856 450 1.902 104,6 934 904 1.033 9,2 691 772 895 -26,0 Jul
Carne de Anim. 402 72 5.589 24,8 h90
C.Menor et
Menudencias 113.345  31.623 3.584 -1,1 86.386  30.743 2.810 -23,8 99.216  32.295 3.072 14,9 Oct
Producto Carnico 4 1 5.484 46,0 4 1 4995 -9,2 281 44 6.389 7324,6
Gen.
Sub. Residual Comes. 102.961 72.122 1.428 -8,8 77606  63.915 1.214 -24,6 73.785  65.098 1.133 -49
Sub. Prim. p/Uso Ind. 97569 82.674 1.180 65,3 115.010 100.758 1.141 17,9 93.722 104.011 901 -18,5
Sub. Industrializado 52.733  37.073 1.422 26,0 47465 30.394 1.562 -10,0 34456  34.807 990 -27.4
Prod. Clér' p/Alim. 2.486 2.579 964 38,5 3.537 3.602 982 42,3 3.394 3492 972 -4,0
Anima
Total 2.680.656 564.092 4.752 14,0 2.058.472 534.234 3.853 -23,2 2.044.837 551.669 3.707 -0,7



> CUADRO EXPORTACIONES MERCADOS TOTAL SECTOR
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Mercado

CHINA
COREA DEL SUR
FED. RUSA
I.CANARIAS
ISRAEL
JAPON
MERCOSUR
ARGENTINA
BRASIL
CHILE
PARAGUAY
OTROS
REINO UNIDO
U.E.-27
USMCA
CANADA

ESTADOS UNIDOS

MEXICO

Total

2022

Miles USD Var USD (%)

1.507.513
5.624
16.844
21.542
76.477
45.556
149.305
6.512
102.025
40.752
16
141.304
25.966
310.631
379.894
31.944
347.950

2.680.656

10,6
-58,3
-58,7
41,9
-3,0
16,0
37,4
-32,1
49,2
34,2
-92,9
52,1
20,5
9,8
28,9
03

33,5

2023

Miles USD Var USD (%)

963.043
7.120
15.765
21.227
48.135
42.841
114.064
862
67.829
45.213
160
110.873
20.248
273.283
441.873
33.619
402.742
5.512

14,0 2.058.472

-36,1
26,6
-6,4
-1,5

-37,1
-6,0

-23,6

-86,8

33,5
109

905,2

-21,5

-22,0

-12,0
16,3

5,2
15,7

2024

Miles USD Var USD (%)

647.537
2.996
40.630
15.907
98.345
56.762
106.490
1.069
79.473
25.438
510
135.713
28.950
304.423
607.085
31.839
562.426
12.820

-23,2 2.044.837

-32,8
-57,9
157,7
-25,1
104,3
32,5
-6,6
24,0
17,2
-43,7
2189
22,4
43,0
11.4
37,4
-5,3
39,6
132,6
-0,7

Informacion al de cada afio i n q c
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Seleccionar todo
Ene
Feb
Mar
Abr
May
Jun
Jul
Ago
Set
Oct
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Nota: Mercado
U.E. esta agrupado
por los destinos
actuales para
todos los afos



